
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 314 del 06.06.2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di riqualificazione e potenziamento delle in frastrutture portuali di Ortona. 

Liquidazione competenze tecniche definitive per col laudo in corso d’opera e 
finale.  

 
L’anno duemilaundici  il giorno sei  del mese di giugno  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con determinazione dirigenziale tecnica n. 604 del 18.10.2007  è stato affidato ai 
tecnici:ingg. Pierluigi Caputi, Altero Leone e Luigi Iubatti, già incaricati con determinazione 
dirigenziale tecnica n.705 del 28.12.2005, il prosieguo della propria attività di collaudatori in corso 
d’opera, per il completamento del molo nord del porto di Ortona;         
CONSIDERATO che la spesa trova copertura economica tra le somme a disposizione del quadro 
economico del progetto approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 132 
dell’11.06.2007, giusta delibera di impegno n. 420 del 20.07.2007; 
VISTA la parcella a saldo, presentata dai nominati tecnici e acquisita al protocollo in data 10.05.2011 
al n. 9445 dell’importo     di € 84.036,62   IVA  compresa; 
RITENUTA, pertanto, la necessità di liquidare la detta parcella da ripartire fra i tecnici nel modo 
seguente: 
-ing. Pierluigi Caputi: € 24.178,70 oltre l’IVA 20% per € 4.835,74 ed in totale €  29.014,44 
-ing. Luigi Iubatti:       € 24.178,70 oltre l’IVA 20% per € 4.835,74 ed in totale €  29.014,44 
Ing. Altero Leone:      € 23.248,74 oltre contr. INPS ed IRAP per € 2.759,00 ed in tot. € 26.007,74; 
 

DETERMINA 
  

1- Liquidare e pagare in favore dei sotto riportati tecnici la parcella complessiva di € 84.036,62, 
relativa ai lavori di riqualificazione e potenziamento delle infrastrutture portuali di Ortona
completamento molo nord, acquisita a protocollo comunale in data 10.05.2011 da ripartirsi 
nel modo seguente: 

ing. Pierluigi Caputi: € 24.178,70 oltre l’IVA 20% per € 4.835,74 ed in totale €  29.014,44 
-ing. Luigi Iubatti:       € 24.178,70 oltre l’IVA 20% per € 4.835,74 ed in totale €  29.014,44 
Ing. Altero Leone:      € 23.248,74 oltre contr. INPS ed IRAP per € 2.759,00 ed in tot. € 26.007,74; 
 

2- Prelevare la spesa dal Capitolo 32910 Res. 2007”Completamento del molo nord del Porto di 
Ortona”, provvedendo per l’accredito all’ing. Pierluigi Caputi sul c/c della banca Generali-sede 
centrale di Trieste 34132, Via Macchiavelli,4, all’ing. Luigi Iubatti sul c/c della banca Popolare 
di Lanciano e Sulmona-sede di Ortona-Via della Libertà e all’ing. Altero leone sul c/c 
1000/229 presso la Banca dell’Adriatico, filiale de L’Aquila, ai rispettivi codici IBAN indicati 
nelle fatture. 

3- Dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità. 

  

 
Il Compilatore 

ls 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

Ortona,  18.10.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


